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Врз основа на Законот за јавна чистота („Службен весник на Република 
Македонија“ бр. 111/08, 64/09, 88/10, 114/10, 23/11, 53/11, 80/12, 163/13, 44/15, 147/15 и 
31/16 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ бр. 122/21) и член 14  од 
Статутот на Општина Крива Паланка (Службен гласник на Општина Крива Паланка 
бр.8/10, 12/10, 8/14, 2/18, 3/19, 8/21, 01/23 ,05/23 и 14/23), Советот на Општина Крива 
Паланка на седницата, одржана на 09.12.2025  година, донесе: 

 
 
                                                            ПРОГРАМА 

За одржување на јавна чистота во град Крива Паланка 
за 2026 година 

 
 

Вовед 
 

 Донесувањето на оваа годишна програма за одржување на јавната чистота  
претставува законска обврска произлезена од членот 12 од Законот за Јавна чистота и  
Одлуката за комунален ред донесена на 22.05.2023 год. од страна на Советот на 
Општината (чл.153-чл.172 кои се однесуваат на одржување на јавна чистота) 

Годишната програма за јавна чистота  содржи : вид и обем на работите кои што 
треба да се извршат, потребни финансиски средства, временски рокови,  односно 
периоди за извршување на работите, динамика  и начин на вршење на работите . 

Одржувањето на јавната чистота на  јавните површини во градот претставува 
основа за отстранување на причините кои ја влошуваат животната и работната 
средина на луѓето. Редовното и целосно чистење на јавните површини во градот чисти 
речни регулациони корита  и дрвореди по улиците ја подобруваат животната и 
работната средина на граѓаните, и секако допринесуваат за подобрување на 
естетскиот лик на градот. Успешноста во справувањето и одржувањето на јавната 
чистота  на јавните површини зависи од степенот на загадувањето на истите, од видот 
на улиците  ( асфалт, коцка, калдрма, земја и сл.) од моментните пречки при чистење 
на истите, потоа од фреквенцијата на сообраќајот,  од организацијата и опременоста 
со технички средства при чистењето, од бројот на вработените кои ја извршуваат оваа 
работа и секако од културното ниво на граѓаните. 

Состојбата со улиците и јавните површини во Крива Паланка според 
конфигурацијата на теренот е таква што истите тешко се одржуваат и чистат.  
Најголем дел од локалните споредни улици немаат хидрантска мрежа  која би служела 
за миење и прскање на улиците особено во летниот период. Главната улица 
„Св.Јоаким Осоговски“ која е главна сообраќајница за локален сообраќај и за пешаци,  
во поголем дел има хидрантска мрежа, но честопати е преоптоварена со сообраќај. Со  
асфалтирање на најголем дел од приклучните улици на главната улица Св.Јоаким 
Осоговски  и поставување на атмосферска канализација, во значителна мерка е 
намалена појавата на донесување на наноси и атмосферски води по главната улица. 
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 Сепак, во изминатите години со постојано зголемување  на финансиските 
средства за оваа програма од страна на општината, но и подобрената кадровска и 
техничка опременост на ЈП Комуналец и организацијата и ефикасноста на 
работењето, значително е подобрена јавната чистота и хигиена, обновен и зголемен е 
бројот на садови за отпад и начинот на нивното собирање. Сето тоа, од друга страна 
придонесува за подобрување на еколошка свест и  култура  на граѓаните. 

Годишната програма  за јавна чистота  за 2026 година опфаќа  неколку нивоа  на 
работи  и тоа : 
- Метење на јавни површини; 
- Миење ( рачно перење и  прскање )  на јавни површини; 
- Зимско одржување на приоритетни отворени јавни површини; 
- Чистење и одржување на речни регулациони корита и долови; 
- Чистење на наноси од јавни површини, улици и локални патишта; 
- Чистење и одржување на објекти за атмосферски води 
- Одржување на  јавни санитарни јазли 
- Празнење на постоечки садови за отпад поставени на канделабри 
- Поставување и одржување на соодветни садови за отпад на јавни површини; 
- Чистење на диви депонии и отстранување на шут 
- Чистење на јавни површини и отворењни простори од несоодветна 

вегетација 
- Генерално чистење на градски плоштади , парк и др. јавни отворени 

простори 
- Чистење на јавни површини и отворени простори по завршување на разни 

културни манифестации, митинзи и сл. 
- Набавка на алат и опрема 
- Собирање на комунален отпад околу контејнери 
- Доуредување на две постоечки гробни парцели на Новите градски гробишта 

со нивелација на земјиште и доуредување на постоечки потпорни ѕидови. 
 
Годишната  програма  за одржување на јавната чистота за 202 година  согласно 

членот 7 став 1 од Законот за Јавна чистота („Службен  весник  на  РМ  бр. 111 од 3 
Септември 2008 година) ќе ја реализира и извршува јавното претпријатие за 
комунални услуги ЈП “Комуналец” Крива Паланка основано од Општината Крива 
Паланка. 

Во случај на неквалитетно  вршење на работите  согласно членот 7 став 2 од 
Законот   за    Јавна чистота („Службен  весник  на  РМ  бр. 111 /2008)Општината  
може со Одлука  на Советот на општината  горе наведените работи да ги отстапи на 
извршување на правно лице  регистрирано за вршење на овие работи, согласно со 
закон. 
 Правата и обврските  меѓу Општината Крива Паланка  и Јавното претпријатие 
за комунални услуги согласно член 8 од Законот за јавна чистота се уредуваат со 
посебен Договор кој содржи: 
- вид и  обем на работите - ( реализација на Програмата ) 
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- начин и  рок на плаќање за извршување на работите; 
- гаранција за исполнување на обврските од договорот и друго. 

Контрола врз извршувањето на Програмата и Договорот ќе врши Одделението 
за инспекција, преку комуналната инспекција и ќе ги потврдува квантитетот и 
квалитетот на извршените услуги.  

Јавното комунално претпријатие или друго правно лице регистрирано за 
вршење на работите од Програмата  должно е да поднесе Извештај за реализација на 
Програмата пред Советот на Општината . 

Во програмата за 2025 год. се ажурирани податоците и се вметнати нови 
уредени јавни површини, како и сите ново асфалтирани улици и јавни површини кои 
имаат потреба од чистење и одржување. 
 

 
ПРОГРАМА ЗА ОДРЖУВАЊЕ НА ЈАВНА ЧИСТОТА  ЗА 2025 ГОДИНА 
 
А. МЕТЕЊЕ НА ЈАВНИ  ПОВРШИНИ  

Како што порано беше истакнато со набавката на нови машини и опрема како 
што се : -Самоодна метларка, Електрични смукалки за одржување на јавни 
површини, Трактор со приклучна опрема за метење на јавни површини, метењето 
на улиците и тротоарите ќе биде претежно машински и во голема мерка ќе се 
олесни и подобри квалитетот на метење и одржување на улиците и јавните 
површини. 
 
А.1 Рачно  метење на јавни површини секој работен ден ( Прва зона ) 
 

 
Ред. 
Број 

 
 
Име на улица 

Ширина во метри М М М2 
тротоар коловоз вкупна 

ширина 
вкупна 
должина 

вкупна 
површина 

1. Ул. „Св. Јоаким Осоговски“ 
со тротоаритена потег од 
Осички мост до касарна 

 
2 х1,50 

 
7.0 

 
10.0 

 
3.000 

 
30.000 

2. ул. „Св.Јоаким Осоговски“- 
крак 2 од Соларски мост до 
спој со крак 1 

 
6.0 

 
2х 1,5 

 

 
6.0 

 
380.0 

 
2280 

3. Плоштади / / / / 1800 
 Нов плоштад кај општина / / / / 800 
       
 Стар полоштад /  / / 1000 
4. Паркиралишта : / / / / 4290 
 пред пензионерски дом / / 4.0 20.0 500 
 спроти рест. Балкан / / 3.50 15.0 190 
 покрај Дом на култура / / / / 1050 
 меѓу Партизан  и  Општина / / / / 300 
 зад стара месара / / / / 350 
 Кај автобуска  станица / / / / 1500 
 Позади општина / / / / 400 
5. Мостови / / / / 1641 
 - Соларски мост / / 9.0 24.0 216 
 - Осички мост / / 10.0 35.0 350 
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 - Градечки мост / / 8.0 35.0 280 
 - Голем мост / / 10.0 35.0 350 
 - Мост зад Дом на 

Култура 
/ / 7.0 12.0 90 

 - мост пред Далфис / / 10.0 10.0 110 
 - Виолетов мост / / 7.0 35.0 245 
Вкупно:     40.011 
 
Пресметка : 40011 м2 х 60,00 ден/ м2 /год.= 2400660 ден. 
 
 
 
А.2 Рачно  метење на јавни површини два  пати во  месецот  (Втора зона)  

 
 

Ре
д 
Бр. 

Име на улица Ширина во метри ДолжинаП 
колово
з 

тротоа
р 

Вкупн
а 
ширин
а 

Вкупна 
должин
а 

Вкупна 
површин
а 

1 ул. Никола Тесла-
основнатрасаилевкрак 

4.0 / 4.0 321.0 1284 

2 ул. Илинденска / / 4.0 550.0 2200 
3 ул. Св. ,,Јоаким Осоговски (од 

Осички мост до мотел и од касарна 
до излез од градот) 

 
7.0 

 
/ 

 
7.0 

 
2000 

 
14000 

4 ул. Јане Сандански  
3.50 

 
/ 

 
3.50 

 
300.0 

 
1050 

5 ул. Прохор Пчинскисо ново 
асфалтирани делови 

 
3.50 

 
/ 

 
3.50 

 
450.0 

 
1575 

6 ул. Борис Кидрич 3.50 / 3.50 100.0 350 
7 ул. Партизанска- асфалтиран дел 

(Осички мост - Дабо ) 
 

6.0 
 
/ 

 
6.0 

 
200.0 

 
1200 

8 Новоасфалтираникраковиодулициво
нас. ОсичкаМаала. 

4.0 / 4.0 250,о 1000 

9 ул. Херој Карпош со ново 
асфалтиран крак 

 
5.0 

 
/ 

 
5.0 

 
950 4750 

10 ул. 8-ми Октомври  
4.50 

 
/ 

 
4.50 

 
1350.0 

6075 

11. ул. Моша Пијаде  
4.50 

 
/ 

 
4.50 

 
300.0 

1350 

12 ул.Осоговска 3.50 / 3.50 300.0 1050 
13 Плато-Амбар маало / / / / 245 
14 Дел од ул. Наско Тамбурков / / / / 400 
15 Улица позади згради единство / / / / 380 
 Вкупно:     36909 
 
Пресметка : 36909м2 х 10 ден/ м2 /год.= 369090 ден. 
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А.3    Метење на јавни површини  два пати во месецот  -Трета зона 
 
Ред 
Бр. 

Име на улица Ширина во мж мж м м2 
коловоз Тротоаи 

 
Вкупна 
ширина 

Вкупна 
должин

а 

Вкупна 
површина 

1 ул. Македонска 5.0 / 5.0 300.0 1500 
2 ул.Димитар Арсов 4.50 / 4.50 350.0 1575 
3 ул. Ратко Минев 4.0 / 4.0 200.0 800 
4 ул. 17 МУБ 6.0 / 6.0 480.0 2880 
5 ул. 3-та МУБ 5.0 / 5.0 90.0 450 
6 ул.НаскоТамбурков 5.0 / 5.0 500.0 2500 
7 ул . Димитар  Влахов 4.0 / 4.0 250.0 1000 
8 ул. Чупино Брдо 4.0 / 4.0 150.0 600 
9 ул. Гоце Делчев 3.0 / 3.0 500.0 1500 

10 ул. Борис  Арсов 3.0 / 3.0 150.0 450 
11 ул. Единство со ново 

асфалтиран крак 
3.50 / 3.50 800.0 2800 

12 ул.Јане Јакимовски 3.0 / 3.0 130.0 390 
13 ул. Орце Николов 3.0 / 3.0 100.0 300 
14. ул.ЈоакимКрчовски 3.0 / 3.0 500.0 1500 
15. ул. Лозановска 3.0 / 3.0 730.0 2190 
16. ул. 11-ти Октомври со ново 

асфалтиран крак 
4.0 / 4.0 300.0 1200 

17. 8 Септември - асфалтиран дел 5.0 / 5.0 300.0 1500 
18. Тротоар покрај регулација на 

Крива Река 
 

3.0 
 
/ 

 
3.0 

 
3.100 

 
9300 

19 ул.КоцеМеталец 3.0 / 3.0 200.0 600 
20 ул. ПереТошев со ново 

асфалтиран крак 
3.0 / 3.0 650.0 1950 

21 ул. ГоранСтојановски 4.0 / 4.0 380.о 1520 

22 ул. КлиментОхридски 5.0 / 5.0 280.0 1400 
23 ул. Пиринска 3.5 / 3.5 320.0 1120 
24 ул.Осоговска 3.5 / 3.5 540.0 1890 
25 ул.ВераЈоциќ 3.5 / 3.5 1130.0 3955 
26 ул.Н.Тамбурков-

новоизграденкрак 
3.5 / 3.5 700,0 2450 

27 ул.Биљинска 3.5 / 3.5 211,0 738 
28 ул.Дивјанска 3.5 / 3.5 240,0 840 
29 ул. ГоранСтојановски 3.5 / 3.5 90 315 
30 ул. КочоРацин 3.5 / 3.5 600 2100 
31 Борчева кафеана до Шаров 

мост 
3.5 / 3.5 1200 4200 

32 Нов дел Дивјанска маала / / / / 720 
33 Нов дел РаткоМинев- / / / / 2002 
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нас.Баглак 
34 Нови делови ул.ГоцеДелчев / / / / 1878 
35 Нов дел од ул. Никола Карев 

нас.Белево 
4 / 4 605 2420 

36 ул.Пролетерска 4 / 4 150 600 
37 ул.Вардарска 4 / 4 200 800 
38 Ул.Вршачка 4 / 4 255 1020 
39 Ул.Ристена Гогова (ново 

асфалтиран крак) 
3 / 3 310 930 

40 Ново изграде пат од Ловачки 
кон зорле маало 

3 / 3 466 1398 

41 Ново асфалтиратн пат во 
Белево 

3 / 3 567 2001 

42 Ул.Калин Камен 3 / 3 250 750 
43 Ново асфалитран крак од 

зелен пазар до Голем мост 
3 / 3 267 801 

44 Ул.Баглачка 1 3 / 3 167 501 
45 Новоасфалтирани краци во 

Осичка мала 
3 / 3 634 1902 

46 Калдрма во Спротивска мала 3 / 3 454 1362 
47 Калдрма до Виолетов мост 3 / 3 34 102 
48 Калдрма Чука 3 / 3 167 501 
49 Ул.8/ ми Септември од Дабо до 

Евто полицаец 
3 / 3 267 801 

50 Улица до Нови гробишта 3 / 3 667 2001 
Вкупно:     78001 
 
Пресметка : 78.001м2 х 7.0 ден/ м2 /год.= 546007 ден. 

 
А.4    Метење на јавни површини  еднаш  во месецот  -Четврта зона 
-Локален пат кон с. Конопница до Домот и крак кон Црква 
-Локален пат кон с. Варовиште од Мотел до Манастир (стар и нов дел) 
-Асфалтни површини во рамки на спортскиот комплекс 
- Метење на скалишта : Чука, Македонска, кон зелен пазар, кај Македонија пат, кон 
Саат, кон Виолетов мост, кон болница, од 8 ми Октомври кон Калин камен 
 
Паушален износ .................................... 200.000 денари 
 
А.5 Собирање на отпадоци и лисја  од јавни површини  со елетрични смукалки 
Со смукалките ќе се врши собирање ( вшмукување) на отпадоци и лисја од тротоарите 
на Главната улица, плоштади, мостови и други отворени површини. 
 
Планирани средства за одржување на една смукалка се 50 000 ден. 
 
Вкупно : 2 x 50 000= 100 000 ден. 
А.6 Собирање на отпадоци и лисја од јавни површини со метларка Брако 
 
Со метларката Брако ќе се врши собираење на отпадоци и лисуја покрај ивичњаците 
пред се на главната улица  I  зона , паркови и плоштади. 
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Се планира метларката да работи  секојневно дест месеци во текот на годината по три 
часа дневно по цена од 600 ден/час 
Пресметка:  5x30 x3x 600 = 270000 ден 
А.7 Собирање на отпадоци и лисја од јавни површини и улици со тракторска метларка 
Тракторската метларка пред се ќе биде наменета за собирање на отпадоци и лисја од 
улиците од II   III  IV зона. 
Се планира тракторската метларка да работи по 20 дена во текот на десет месеци по 
три часа дневно по цена од 900 ден/час 
 
Пресметка: 5x20x3x900 = 270000 денари 
 
Вкупен износ за метење на јавни површини : 
 

 
Прва зона                               2 400 660 ден                                                         
 
Втора зона                               369 090 ден. 
 
Трета зона                               546 007ден. 
 

Четврта зона                                      300 000ден 
 
Смукалки(одржување)                     100 000 ден 
Метларка Брако                                270 000  ден. 
Тракторска метларка                       270 000 ден. 

 
Вкупно :                               4 255 757ден.    

 
 
 
Б.  МИЕЊЕ  НА ЈАВНИ  ПОВРШИНИ  

 
Б.1 Миење на јавни површини  два пати во месецот 
Рачно перење на улици со цистерна или од хидрант 

 (сите површини од 1-ва зона) 
 

 
Ред. 
Број 

 
 

Име на улица 
 
 

Ширина во м м м М2 
тротоар коловоз 

 
 

вкупна 
ширина 

вкупна 
должина 
 

вкупна 
површин
а 
 

1. Улиц „Св.Јоаким Осоговски“ со 
тротоаритена потег од Осички 
мост до касарна 

 
2 Х 1,50 

 
7.0 

 
10.0 

 
3.000 

 
30.000 

2. ул. „Св. Јоаким Осоговски“- крак 
2 од Соларски мост до спој со 
крак 1 

 
6.0 

 
2х 1,5 

 

 
6.0 

 
380.0 

 
2280 

3. Плоштад / / / / 1800 
 Новплоштадкајопштина     800 
 Стар плоштад     1000 
4. Паркиралишта :     3180 
 пред пензионерски дом / / 4.0 20.0 500 
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 спроти рест. Балкан / / 3.50 15.0 190 
 покрај Дом на култура / / / / 1050 
 просторот  меѓу Партизан  и  

Општина 
 
/ 

 
/ 

/ / 300 

 зад стара месара / / / / 350 
 На влез во автобуска  станица / /  

 
 790 

 Позадиопштина     400 
5. Мостови / /   1641 
 - Соларски мост / / 9.0 24.0 216 
 - Осички мост / / 10.0 35.0 350 

 - Градечки мост / / 8.0 35.0 280 
 - Голем мост / / 10.0 35.0 350 
 - Мост зад Дом на 

Култура 
/ / 7.0 12.0 90 

 - мост пред Далфис / / 10.0 10.0 110 
 - Виолетов мост / / 7.0 35.0 245 

 -зелен пазар со паркинг / / 23 172 3965 

Вкупно:    
 

 42866 

 
Пресметка : 42866м2 х 2.0 ден/ м2 /х 14 = 1200248 ден. 
 
 
Б.2 Миење на јавни површини  еден пат во  месецот 
Рачно перење на улици со цистерна или од хидрант 
( втора зона - 7 месеци во годината) 
 
Овде спаѓаат сите улици и јавни површини од 2-ра и 3-та зона за метење 
 

Ред 
Бр. 

Име на улица Ширина во метри  
коловоз тротоар Вкупна 

ширина 
Вкупна 
должина 

Вкупна 
површина 

1 ул.Никола Тесла-
основнатрасаилевкрак 

4.0 / 4.0 321.0 1284 

2 ул. Илинденска / / 4.0 550.0 2200 
3 ул.Св.,,ЈоакимОсоговски 

(одОсичкимостдомотелиодкасарн
адоизлезодградот) 

 
7.0 

 
/ 

 
7.0 

 
2000 

 
14000 

4 ул.ЈанеСандански  
3.50 

 
/ 

 
3.50 

 
300.0 

 
1050 

5 ул. Прохор Пчинскисо ново 
асфалтирани делови 

 
3.50 

 
/ 

 
3.50 

 
450.0 

 
1575 

6 ул. Борис Кидрич  
3.50 

 
/ 

 
3.50 

 
100.0 

350 
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Ре
д 
Бр. 

Име на улица Ширина во метри м м м2 
колово

з 
Тротоар

и 
 

Вкупна 
ширин

а 

Вкупна 
должин

а 

Вкупна 
површин

а 
1 ул. Македонска  

5.0 
 
/ 

 
5.0 

 
300.0 

 
1500 

2 ул. Димитар Арсов  
4.50 

 
/ 

 
4.50 

 
350.0 

1575 

3 ул. Ратко Минев  
4.0 

 
/ 

 
4.0 

 
200.0 

800 

4 ул. 17 МУБ  
6.0 

 
/ 

 
6.0 

 
480.0 

2880 

5 ул. 3-та МУБ 5.0 
 

/ 5.0 90.0 450 

6 ул. Наско Тамбурков 5.0 
 

/ 5.0 500.0 2500 

7 ул.Партизанска асфалт. 
дел(Осичкимост-Дабо) 

 
6.0 

 
/ 

 
6.0 

 
200.0 

 
1200 

8 Ново асфалтирани кракови од 
улици во нас. Осичка М. 

4.0 / 4.0 250,о 1000 

9 ул. Херој Карпош со ново 
асфалтиран крак 

 
5.0 

 
/ 

 
5.0 

 
950.0 4750 

10 ул. 8-ми Октомври  
4.50 

 
/ 

 
4.50 

 
1350.0 

6075 

11. ул. Моша Пијаде  
4.50 

 
/ 

 
4.50 

 
300.0 

1350 

12 ул.Осоговска 3.50 / 3.50 300.0 1050 
13 Плато-Амбармаало / / / / 245 
14 Дел од ул. Наско Тамбурков / / / / 400 
15 Ристена Гогова новоасфалтиран 

крак 
3 / 3 310 930 

16 Новоасфалтиран крак од Ловачки 
до зорле мало 

3 / 3 466 1398 

17 Новоасфалтиран крак во Белево 3 / 3 667 2001 
18 Ул.Калин Камен 3 / 3 250 750 
19 Улица од зелен пазар до Голем 

мост 
3 / 3 267 801 

20 Ул.Баглачќка 1 3 / 3 167 501 
21 Новоасфалтирани краци во 

Осичка мала 
3 / 3/ 634 1902 

22 Ул.8 ми Септември од Дабо до 
Ефто 

3 / 3 267 801 

23 Улица до нови гробишта 3 / 3 667 2001 
24 Ролерска патека 2.5  2.5 1200 3000 
25 Спортски терени(пристапен пат и 

тартан патека) 
3  3 700 2100 

 Вкупно:     52 714 



    
 
 
 
 

 
 
Ф.8.5/3-2 

 

 

7 ул . Димитар  Влахов 4.0 
 

/ 4.0 250.0 1000 

8 ул. Чупино Брдо 4.0 
 

/ 4.0 150.0 600 

9 ул. ГоцеДелчев 3.0 
 

/ 3.0 500.0 1500 

10 ул. Ул. Борис  Арсов 3.0 
 

/ 3.0 150.0 450 

11 ул. Единство со ново 
асфалтиран крак 

3.50 / 3.50 800.0 2800 

12 ул. ,,Јане Јакимовски 3.0 
 

/ 3.0 130.0 390 

13 ул. Орце Николов 3.0 
 

/ 3.0 100.0 300 

14. ул. Јоаким Крчовски 3.0 
 

/ 3.0 500.0 1500 

15. ул. Лозановска 3.0 
 

/ 3.0 730.0 2190 

16. ул. 11-ти Октомври со ново 
асфалтиран крак 

4.0 / 4.0 300.0 1200 

17. 8Септември-асфалтиран дел 5.0 / 5.0 300.0 1500 

18. Тротоар покрај регулација на 
Крива  Река 

 
3.0 

 
/ 

 
3.0 

 
3.100 

 
9300 

19 ул.КоцеМеталец 3.0  3.0 200.0 600 
20 ул. ПереТошев со ново 

асфалтиран крак 
3.0 / 3.0 650.0 1950 

21 ул. ГоранСтојановски 4.0  4.0 380.о 1520 
22 ул. КлиментОхридски 5.0  5.0 280.0 1400 
23 ул. Пиринска 3.5  3.5 320.0 1120 
24 ул.Осоговска 3.5  3.5 540.0 1890 
25 ВераЈоциќ 3.5  3.5 1130.0 3955 
26 Н.Тамбурков-новоизг.крак 3.5  3.5 700,0 2450 
27 ул. Биљинска   3.5 211,0 738 
28 ул. Дивјанска   3.5 240,0 840 
29 ул. ГоранСтојановски 3.5 / 3.5 90 315 
30 ул. КочоРацин 3.5 / 3.5 600 2100 
31 БорчевакафеанадоШаровмо

ст 
3.5 / 3.5 1200 4200 

32 НовделДивјанскамаала / / / / 720 
33 НовделРаткоМинев-

нас.Баглак 
/ / / / 2002 

34 Новиделовиул.ГоцеДелчев / / / / 1878 
35 Нов дел од ул. Никола Карев 

нас.Белево 
4 / 4 605 2420 

36 ул.Пролетерска 4 / 4 150 600 
37 ул.Вардарска 4 / 4 200 800 
38 Ул.Вршачка 4 / 4 255 1020 
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Вкупно:     64953 
 
 
Вкупна површина за миење еднаш месечно 52 714 +64.953.00=117 667м2 

 
Пресметка :  117 667м2 х 2.0 ден/ м2 /х7 = 1 647 338 ден. 
 
Миење на детски игралишта( 5) еднаш месечно десет пати во годината 
 
Паушал:100 000ден 
 
Вкупно трошоци за миење на јавни површини : 
 
Прва зона                    1 200 248 ден. 
Втора зона                   1 647 338 ден. 
Детски игралишта       100 000ден. 
 
Вкупно :                   2 947 586 ден.            
 
 
 
В.Зимско одржавање на Јавни - отворени  површини 
 
Зимски период од ( 01. 11 до 01. 04 ) во тековната година или 5 месеци т. е. 22 недели  
Ред 
број 

Име на улица Ширина во м м м м2 
коловоз Тротоар. 

 
Вкупна 
ширина 

Вкупна 
должина 

Вкупна 
површина 

1 Тротоари на ул. ,,Св 
Јоаким Осоговски,, на 
потегот од Осички мост 
до Касарна 

 
/ 

 
/ 

 
2 х1.5 

3.0 

 
2000 

 
6000 

2 Тротоар шеталиште 
покрај регулација на 
Крива Река 

/ /  
1.5 

 
3000 

 
4500 

3 Патека покрај регулација 
на Дурачка Река од 
Соларски мост до Дом на 
култура и центар за 
социјални работи 

/ /  
2.0 

 
350 

 
700 

4 Влез во зелен пазар со 
скалите 

/ / 2.5 50 125 

5 Скали од ул.,,Св.Јоаким 
Осоговски,,кон нас. 
Бегови бавчи 

/ /  
5.0 

2х2.5 

 
100 
2х50 

500 

6 Паркиралишта 
- околу дом на култура 
- спроти рест. Балкан 
- меѓу Партизан и 
Општина 
- стар зелен пазар 
- пред пензионерски дом 

/ /  
4.0 

 
750 

 
3000 

7 Плоштади Градски парк / / / / 2350 
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Нов плоштад кај општина  
 

1000 
8. Градски зелен пазар / / / / 1550 

9. Тротоари на мостови / / / / 325 

10. Патека и скали  кон 
Виолетов мост 

    250 

Вкупно: 20.300 
 
Вкупно трошоци за зимско одржување: Пресметка : 20300м2 х 4,29 ден/ м2 /= 87.087  
денари - едно чистење на снегот од наведените површини. 
 
Во просек во годината има четири пати обилни врнежи од снег со дебелина на снег од 
над 10 см.  
 
Вкупно :  4 х 87 087 = 348 348 денари 
 
 
Г. ЧИСТЕЊЕ И ОДРЖУВАЊЕ НА РЕГУЛАЦИОНИ КОРИТА И ДОЛОВИ 

 
Оваа позиција ги опфаќа следниве активности: 

 
-Чистењена акомулиран земјен матријал.утовар и транспорт од речните 

регулациони корита и доловинаноси, утовар и одвоз на соберен материјал. 
 Според искуството од последните години честа е појавата на поројни дождови 
кои предизвикуваат наноси регулациите на водотеците, па неопходно е нивно 
повремено чистење и одржување. 
Оваа активност опфаќа чистење на регулационите корита на Белевски дол, 
Скрљавски дол, дол Нимулија, дол во нас. Единство, Домачки дол, Куков дол.Оваа 
активност опфаќа машинско чистење. 
Планитано е чистење на 350 м³ акомулиран матријал и разновиден отпад. 

Мерна единица за исплата  ќе биде 990 ден./ м3 соберен, утоварен и  
транспортиран  земјен материјал на соодветна локација. 

 
Пресметка : 500м³x 990 ден/м³= 495000 ден. 

 
 

Д. ЧИСТЕЊЕ НА НАНОСИ ОД ЈАВНИ ПОВРШИНИ   
 

Оваапозиција ги опфаќа следниве активности: 
 

-Чистење, утовар и транспорт на соберен материјал од јавни површини; 
 
 Според и скуството од последните години честа е појавата на поројни дождови 
кои предизвикуваат наноси на локалната патна мрежа и јавните површини, па 
неопходно е нивно постојано чистење и одржување. 
Во последните две години ЈП Комуналец во просек на годишно ниво собираше од 70-
100 м³ на ваков вид на матријал од јавни површини. За наредната  2026 год.  Ја 
планираме средната вредност од 90 м³ наносен матријал 

Мерна  единица  за  исплата  ќе биде 1 200 ден./ м3 соберен, утоварен и 
транспортиран земјен материјал на соодветна локација.  
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Пресметка: 90 м³ x 1 200ден/ м³= 108000 ден 
 
Во спроведувањето на оваа активност на одредени јавни површини ќе има 

потреба од ангажирање на механизација ( Скип) за утовар. 
Предвидена сума за ангажирање на механизација 72000 ден 
Вкупно : 108000 + 72000= 180000 денари 
 

 
Ѓ. Чистење и одржување на објекти за атмосферски води 

 
Оваапозицијагиопфаќаследнивеактивности: 
-Чистење на правоаголни решетки со таложници со утовар и транспорт на изваден 

матријал 
На главната улица како и на споредните улици има 45 правоаголни рештки. Се 

планира годишно да се извршат две чистења. 
Мерна еденица ќе биде 1100 ден за м³ да соберен  утоварен и транспортиран 

материјал на соодветна локација 
 
Пресметка:     45 x2x 1100 = 99000 ден. 
 
- Чистење на атмосферски шахти , со утовар и транспорт на изваден матријал 
На главната улица како и на споредните улици има 90 атмосферски шахти. Се 

планира годишно да се ивршат две чистења. 
Мерна еденица за исплата ќе биде 500 ден/м³ соберен, утоварен и транспортиран 

материјал на соодветна локација. 
 
Пресметка: 90 x2x 500= 90000 ден. 
 
- Чистење на отворени атмосферски канали со утовар и транспорт на изваден 

матријал 
На територијата на општина Крива Паланка се врши чистење на следните 

отворени атмосферски канали: ул.Осоговска, кај Марнес, Бегови бавчи, Олаче , канал 
покрај Обиколница. 

Вкупната должина на овие канали е 350 м.Единечна цена за исплата ќе биде 200 
ден. За 1м исчистена површина.Се предвидува едно чистење /годишно. 

 
Пресметка: 350 x 200 = 70000 ден. 
 
Вкупно: 99000+90000+70000= 259000 ден. 

 
Е.  ОДРЖУВАЊЕ НА ЈАВНИ САНИТАРНИ ЈАЗЛИ ( ГРАДСКИ ТОАЛЕТИ) 
 
Оваа активност офаќа чистење  на трите тоалета ( стар пазар-градски , под парк, 
зелен пазар) 
За одржување на еден тоалет е потребно 96 000 ден /годишно 
 
 

Вкупен  предвиден  износ од : 3 x 96000 =  288000 денари  
 
Ж. Празнење на постоечки  садови за отпад поставени на канделабрите 
 
Оваа активност опфаќа празнење на отпадот од 200 садови со зафатнина од30-

50литри кои се наоѓаат на главна улица , велосипетска и пешачка патека, 
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тротоарскиот дел на магистрална улица, двата пата кон Манастирот , детски 
игралишта и на некои излетнички места. 

Се планира кантите да се чистат еднаш неделно по цена од 12 ден/за едно 
празнење 

Пресметка: 200x 4x 12ден x12= 115000 ден 
 

 
З. ПОСТАВУВАЊЕ И ОДРЖУВАЊЕ  НА СООДВЕТНИ САДОВИ 
ЗА ОТПАДОЦИ НА ЈАВНИТЕ ПОВРШИНИ И ОТВОРЕНИ ЈАВНИ ПРОСТОРИ 
 
Во реализацијата на оваа програма се предвидува : 
 
 
1. Набавка на нови 30 мали садови за отпад со запремнина од 30-50 литри  како 

дополна и измена на постојните садови за отпад ; 
2. Поставување на садови на излетнички места , на ново проектираната улица во 

централното градско подрачје и за новите детски гралишта кои се планирани; 
3. Набавка на 10 нови контејнери со зафатнина од 1,1 м³ 
4. Поправка на старите контејнери ( замена на тркала, поклопци, и фарбање и нивно 

поставување на места каде има потреба ). 
 

 Пресметка:1. 30  x 1200 = 36 000ден. 
2.10 x 12 900= 129 000ден. 
3. тековно одржување= 35 000 ден 
 
Вкупно: 36 00 +129 000 + 35 000=200 000 ден. 

 
Ѕ. Чистење на диви депонии и одстранување на градежен шут 

 
Оваа позиција ги опфаќа следните  активности: 
Чистење на диви депонии од комунален отпад и градежен шут создадени од 

непознати сторители а истите депонирани покрај патиштата , во речните корита, 
неуредени градежни земјишта, долови и др. 

Планирано е чистење на седум диви депонии со констатирано присуство на 35 м³ 
комунален отпад и 50 м³ градежен шут и негово транспортирање до депонија за 
инертен отпад во с.Конопница. 

Мерна единица за исплата   ќе биде 1900 ден/м3 ,соберен утоварен и депониран 
материјал на соодветна локација.  Се предвидува два пати годишно да се очистат 
дивите депонии. 

 
Пресметка: (50+ 35)x1 900x 2 = 323 000ден 
 

И. Чистење на јавни површини и отворени простори од несоодветна  
вегетација 

Оваа активност опфаќа отстранување на див плевел, пир и друга тревна 
вегетација од тротоарските површини на улиците, пешачките патеки, патеките во 
гробиштата и сл. 

За  оваа е потребно на бавка на следната опрема и саретства: 
- пумпа  за рачно прскање   2 400 ден. 
- набавка на еколошко сретство за уништување на коров 10л = 35 000ден. 
- набавка на тример за отстранување на висока вегетација 23 000 ден. 
- работна рака  20 000 ден /1 прскање 
Планирано е да се извршат две прскања . 
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Пресметка: 2 400 + 35 000+ 23 000 + 40 000 = 100 400ден.   
 
Ј. Генерално чистење на градските плоштади ,градскиот парк и други 

јавни отворени простори 
 
Оваа активност опфаќа користење на соодветни машини и апарати кои служат 

за чистење на флеки , мастики, нафтени деривати, бои, и др. 
За оваа активност се планирани 250 000 ден. 
 
К.Чистење на јавни површини и отворени простори по завршување на 

разни културни манифестации, митинзи, и сл. 
 
Оваа активност опфаќа вонредно организирање на извршителите за јавна 

чистота во делот на собирање на отпадоци , метење миење, и празнењето на 
садовите за отпад, поставување на дополнителни садови, транспортирање и 
депонирање на оптпадот на соодветна локација. 

Наведената активност ќе се спроведува по завршување на следите 
манифестации: новогодишен базар, Паланечко културно лето, Водици, Џои фест, 
Панаѓур, ден на рудари , прослава на Бадник и Велигден . 

За спроведување на едно чистење ов ваков тип се потребни околу 10 000 
ден.Во текот на 2024 год. Се планирани 10 вакви манифестации и настани. 

Пресметка: 10x 15 000 ден = 150 000 ден. 
 
 
Л. Набавка на алат и опрема 
Со цел подобрување на квалитетот на услугите и континуирано и ефикасно 

извршување на работите потребно е да се набави соодветен потрошен алат и опрема 
и тоа: 
- Набвка на четки за две метларки  .................190 000 ден 
- Набавка на метли (30брx150ден)...................  4 500 ден. 
- Набавка на трапези ( 7 брx 200ден).............. 1 400 ден. 
 

Вкупно:        195 900 ден 
 

Љ. Собирање на комунален отпад околу контејнери 
 
Во текот на целата година се врши собирање на несоодветно одложениот 
комунален отпад кој се наоѓа покрај самите контејнери. 
428м³x1400=600000 ден 
 
М. Доуредување на две постоечки гробни парцели на Новите градски 
гробишта со нивелација на земјиште и доуредување на постоечки потпорни 
ѕидови. 
Поради  зголемен морталитет, има ургентна потреба за доуредување на 
гробните парцели на кои треба да се изведат следните активности 
Бр Опис на работа Единица 

мерка 
Цена  Количина Износ 

1 Земјени работи м³ 1800 400 720000 
2 Бетонски работи м³ 9000 110 990000 
3 Зелени површини м² 300 150 45000 
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4 Пристапен 
тампониран пат 

м² 1000 400 400000 

5 Атмосверска 
канализација 

м 700 140 98000 

Вкупно     2 2500 00 ден 
 

 
 

Р Е К А П И Т У Л А Р 
 

Бр. Програмски работи Планиран износ 
во денари 

1.  Метење на јавни површини; 4 255 757 
2.  Миење(рачно перење и  прскање -  на јавни површини;  

2 947 586 

3.  Зимско одржавање на приоритетни отворени јавни 
површини; 

 
348 348 

4.  Чистење и одржување на речни регулациони корита и 
долови 

 
495 000 

5.  Чистење на наноси од јавни површини 180 000 
6.  Чистење и одржување на објекти за атмосферски води 259 000 

 
7.  Одржување на  јавни санитарни јазли 288 000 
8.  Празнење на постоечки садови за отпад на канделабри 115 000 
9.        Поставување и одржување на 

садови за отпад на јавни површини 
 

200 000 

10.    Чистење на  диви депонии и одстранување на гражен шут 323 000 

11.  Чистење на јавни површини и отворени простори од 
несоодветна вегетација 

100 000 

12.  Генерално чистење на градски плоштад,парк и др 250 000 

13.  Чистење на јавни површини по културни манифестации 150 000 

14.  Набавка на алат и опрема 195 900 

15.  Собнирање комунален отпад околу контејнери 600 000 

16.  Доуредување на постоечки гробни парцели на Нви градски 
гробишта 

2 250 000 

 Вкупно : 12 957 591 
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Бр.  09-6407/39                                               СОВЕТ НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА  
09.12.2025год.                                                                                     Претседател 
Крива Паланка                                                                               Миле Трајковски 
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